UỶ BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ ĐIỆN BIÊN PHỦ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /UBND-YT
V/v tăng cường công tác quản lý,

giám sát người mắc Covid-19 trên

địa bàn.

Điện Biên Phủ, ngày        tháng 03 năm 2022

Kính gửi:

- Các cơ quan, phòng, ban, đoàn thể thành phố;

- UBND các xã, phường.

Ngày 15/02/2022 UBND thành phố ban hành Văn bản số 237/UBND-YT về

việc hướng dẫn quản lý, cách ly, điều trị người mắc Covid-19 mức độ nhẹ, không

triệu chứng tại nhà trên địa bàn thành phố Điện Biên Phủ. Qua công tác kiểm tra,

giám sát các trường hợp F0 cách ly, điều trị tại nhà còn rất chủ quan cho rằng sau khi

xét nghiệm bằng phương pháp test nhanh âm tính là đã khỏi bệnh dẫn đến tâm lý chủ

quan, lơ là và không thực hiện nghiêm túc thời gian tự cách ly sau điều trị. Trong

khoảng thời gian này mặc dù kết quả xét nghiệm bằng phương pháp test nhanh âm

tính nhưng người bệnh vẫn có khả năng làm lây lan dịch bệnh cho những người xung

quanh.

Để hạn chế thấp nhất khả năng lây lan dịch bệnh ra cộng đồng, UBND thành

phố yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, phòng, ban, đoàn thể, Chủ tịch UBND các xã,

phường, các trường học đóng trên địa bàn thành phố nghiên cứu kỹ văn bản số

225/HD-SYT, ngày 14/02/2022 (Có văn bản gửi kèm) để vận dụng, áp dụng vào cơ

quan, đơn vị và điều kiện cụ thể của từng cá nhân, gia đình có người mắc Covid theo

đúng hướng dẫn và Nghị quyết số 128/NQ-CP, ngày 11/10/2021 về "Thích ứng an

toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch Covid-19".

 Nhận được Văn bản này, UBND thành phố yêu cầu các cơ quan, phòng, ban,

đoàn thể, UBND các xã, phường nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Thành uỷ;

- Thường trực HĐND TP;

- BCĐ PC dịch Covid-19 TP;

- Lưu VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đào Hoài Nam

		namdh.tpdbp@dienbien.gov.vn
	2022-03-02T09:20:28+0700

		2022-03-02T09:27:36+0700

		2022-03-02T09:27:52+0700

		tpdienbienphu.tpdbp@dienbien.gov.vn
	2022-03-02T09:49:35+0700